
Rada 43 (27. 06. 2016) 1

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 
 

Zápis č. 43  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 27.06.2016 

Přítomen: Mgr. Hana Císařová, Mgr. Josef Klíma, Ing. Milan Prokeš, Jiří Růžička, Ing. Lenka Šípková 
Hosté: T.F., R.R. (projekt Obec občanům) – bod č. 2 
Začátek: 15,30 hod  
Konec: 18,00 hod     
 
 
P r o g r a m  

1. Kontrola usnesení 
2. Projekt Obec občanům 
3. Dohoda o spolupráci „Se sousedy II“ – Úřad práce České republiky 
4. Protokol o kontrole u příjemce veřejné finanční podpory – Úřad práce ČR (č.j. 1331/16/VEL) 
5. Změna příloh Smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů, výkaz, osvědčení – EKO-

KOM Praha (č.j. 1316/16/VEL) 
6. Žádost o posouzení možnosti směny pozemků – Adam Kolář, Velešín (č.j. 1359/16/VEL) 
7. Žádost o pomoc při realizaci ZTV v osadě Chodeč – Pavel Švec, Chodeč; Josef Švec, Velešín                  

(č.j. 1372/16/VEL) 
8. Žádost o pronájem  - Luděk Landa, Velešín (č.j. 1371/16/VEL) 
9. Účelová komunikace – polní cesta farma Chodeč 
10. Holkov ČOV a kanalizace – Česká vodohospodářská s.r.o., České Budějovice 
11. Aktualizace dat na rok 2016 – Živé obce 
12. Žádost o posouzení projektové dokumentace – Tangenta s.r.o., České Budějovice (č.j. 1393/16/VEL) 
13. Podnět občana Velešína na prověření obnovení služby Taxi pro seniory 
14. Houpačka 2016 – Spolek 2/4 Velešín 
15. 750 let města Velešín – poděkování organizátorům a pořadatelům oslav 
16. Cyklostezka Strahovem – informace 
17. Návrh na spolupráci – úklid veřejných prostor města Velešín – Attavena, o.p.s., České Budějovice 
18. Odměny ředitelům příspěvkových organizací a jednateli SMM 
19. Vzpomínka na Prokopa Brázdu 2.7.2016 – úhrada výdajů za stravu 
20. Návrh na umístění dalších „retardérů“ do obytné zóny 
21. Návrh na správce údržby hřbitova 
22. Darovací smlouva – Tangenta, s.r.o., České Budějovice 

 
 
1. Kontrola usnesení  
28/02/04/07/12/18/19/20/27/36/38 – Veřejná zakázka „Velešín, podchod pro pěší a cyklisty pod sil. I/3“  
               Bod trvá   Z. starosta, ved. EO      
84/06/19 – Návrh vybudování studny v lokalitě „pod poštou“ – SDH Velešín               
               Bod trvá   Z. místostarosta, SDH                    
522/32/33/38/41/43 – Administrace zadávacího řízení „Pečovatelské byty Krumlovská č.p. 144, Velešín“ 
               a) Rada potvrzuje výsledky výběrového řízení na akci: „Technický dozor investora a Koordinátor BOZP        
               při realizaci díla: Pečovatelské byty Krumlovská č.p. 144, Velešín“, uchazeči se umístili v pořadí:            
               1. DOREKO s.r.o., Český Krumlov, 2.  SP STUDIO s.r.o., Český Krumlov, 3. INGTRADES a.s., České  
               Budějovice. Předložit smlouvu se společností DOREKO Český Krumlov. 
               b) Rada bere na vědomí protokoly z jednání hodnotící komise (I. a II. kolo) a potvrzuje výsledky výbě- 
               rového řízení „Pečovatelské byty Krumlovská č.p. 144, Velešín“, uchazeči se umístili v pořadí:                
               1. REMONST stavební spol. s r.o., České Budějovice, 2. SILBA-Elstav s.r.o., Plzeň 
               (nabídka společnosti DŘEVOTVAR – ŘEMESLA a STAVBY, s.r.o., Chýnov, byla z důvodu nesplnění  
               požadavků zadavatele vyřazena). Rada ukládá starostovi města po uplynutí lhůty pro odvolání podepsat  
               smlouvu se společností REMONST stavební spol. s r.o., České Budějovice. 
               Bod trvá   Z. starosta, ved. EO    
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                            
524/32/33/34/35/36/37 – Dotace pro spolky a kluby na rok 2016 – Pravidla pro čerpání financí z rezervy 
               Termín pro zpracování konečných pravidel – konec června 2016. 
               Bod trvá   Z. starosta, Ing. Vágner, ved. EO       
529/32/34/35/36/43 – Studie řešení dopravy v ul. U Přehrady, K Malši a Latrán ve Velešíně  
               Rada na základě usnesení zastupitelstva města pověřuje místostarostu přípravou majetkového narovnání  
               v lokalitě U Přehrady. Oslovit majitele dotčených staveb na obecním pozemku s návrhem pronájmu.  
               Připravit do rozpočtu částečnou rekonstrukci ul. U Přehrady – etapa I. 
               Bod trvá  Z. místostarosta     
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                            



Rada 43 (27. 06. 2016) 2

 
 
 
546/33/34/36/37/38 – Návrh na výstavbu nového kolumbária a urnového háje 
               Studie Ing. arch. Urbance k umístění kolumbária odeslána na odbor památkové péče v Kaplici se žádostí  
               o stanovisko. 
               Bod trvá   Z. místostarosta, Bc. Sáček    
549/33/37/39/41/43 – Dopravní situace v ul. Budějovická, V Domkách a Kaplická – zákaz stání                 
               Prověřeny možnosti financování objednávky měřičů rychlosti, po schválení rozpočtové změny v září                  
               2016 zadat objednávku.  
               Bod trvá  Z. místostarosta, ved. EO 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                            
551/33/35/41 – Provoz restaurace U Zlaté podkovy – návrh na změnu  
               Smlouvy podepsány, probíhá příprava dokumentace. 
               Bod trvá   Z. starosta, pracovní skupina, ved. EO 
562/34/36 – Nabídka na svoz BRKO 
               Po prověření práce svozu ve zkušebním provozu rada ukládá předložit smlouvu. 
               Bod trvá   Z. místostarosta, ved. EO, odpadový hospodář  
568/34/39/43 – Rekonstrukce povrchu komunikace – k zastávce ČD 
               Smlouva se společností STAVING CB s.r.o., Nová Ves, České Budějovice, podepsána. 
               Bod se vypouští   Z. starosta, Bc. Sáček, ved. EO 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                            
588/35/36 – Námět na vysazení jednostranné aleje k zahrádkářské kolonii směr Skřidla 
               Bod trvá   Z. místostarosta  
601/36/37 – Infobrožura o velešínských spolcích 
               Rada bere na vědomí informaci o přípravě infobrožury o velešínských spolcích a ukládá předložit gra- 
               fické zpracování – Ing. Vágner rozešle elektronickou cestou. 
               Bod trvá   Z. starosta, Ing. Vágner 
604/36/37/39/41/43 – Nabídka možnosti odlehčení dešťových vod – VRV Praha  
               Na základě usnesení ZM pořídit studii řešení dešťových vod ve Velešíně. Rada ukládá předložit  
               smlouvu.  
               Bod trvá    Z. starosta 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                            
606/36/38 – Návrh na převedení pracovní skupiny města pod SMM Velešín 
               Rada ukládá svolat pracovní schůzku. 
               Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, jednatel SMM, EO  
620/37/43 – Správce hřišť ve Velešíně 
               Rada schvaluje na místo správce veřejného sportoviště ve Velešíně u Penny Marketu na dohodu       
               o provedení práce paní P. Turínovou. Rada ukládá doplnit na veřejná sportoviště ve Velešíně informační  
               cedule – zákaz jízdy na kole, jízdy na kolečkových bruslích, vstupu psů.  
               Bod trvá   Z. rada města  
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                            
622/38/40/41/42/43 – Výběrové řízení – „Snížení energetické náročnosti objektu MŠ ve Velešíně, Školní 223“ –  
               Příkazní smlouvy č. 04-16-355; č. 04-16-356  
               Rada schvaluje Příkazní smlouvu č. 04-16-355, jejímž předmětem je zajištění technického dozoru inves- 
               tora a koordinátora BOZP při realizaci stavby „Snížení energetické náročnosti objektu MŠ ve Velešíně,  
               Školní 223“, a Příkazní smlouvu č. 04-16-356, jejímž předmětem je výkon autorského dozoru a admi-    
               nistrace dotace akce „Snížení energetické náročnosti objektu MŠ ve Velešíně, Školní 223“, mezi Městem  
               Velešín a Energy Benefit Centre a.s., Praha, a ukládá starostovi města smlouvy podepsat. 
               Bod trvá   Z. starosta, ved. EO      
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                            
644/39/41/43 – Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku OP 06_16 „Oranžový přechod“– Nadace ČEZ Praha 
               Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku podepsána. 
               Bod se vypouští   Z. starosta, ved. EO  
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                            
665/41 – Prodloužení nájemní smlouvy na rok 2017 – ČEVAK Č. Budějovice 
               Prověřit možnost prodloužení nájemní smlouvy se společností ČEVAK a.s., České Budějovice na rok  
               2017. 
               Bod trvá   Z. starosta 
 
 
 
 
 
 



Rada 43 (27. 06. 2016) 3

669/41/43 – Žádost o povolení připojení pozemků na vodovodní a kanalizační řad – Ing. Bůžek, Ing. Koubová  
               (č.j. 1244/16/VEL – žádost; 1389/16/VEL – vyjádření Čevak; 1373/16/VEL – nabídka SP Studio) 
               • Rada bere na vědomí základní tezi zadání územní studie vypracovanou společností SP STUDIO Český  
               Krumlov a informaci o plánovaném jednání na odboru územního plánování v Kaplici dne 29.6.2016, kde  
               se připraví další podklady. 
               • V současné době není možné vydat souhlasné stanovisko k povolení připojení pozemků na vodovodní      
               a kanalizační řad města Velešín. ZM schválilo dne 20.6.2016 pořízení územní studie pro lokalitu G1   
               (usn. č. 7/12). Souhlasné stanovisko bude vydáno po schválení územní studie lokality.                
               • Rada ukládá řešit komunikace v kontextu připravované studie, schvaluje teze pro zadání územní studie  
               pro lokalitu G1 – jako pořizovatele schvaluje úřad ÚP MěÚ Kaplice, jako zpracovatele Ing. arch. Ram-     
               pase, jako koordinátora starostu města. Požaduje součinnost s Ing. arch. Svobodou a ukládá zadat výško- 
               pis a polohopis zbývajícího území G1. 
               • Rada schvaluje Smlouvu o dílo č. SP 2016/42 na zhotovení předprojektové a projektové přípravy       
               mezi Městem Velešín a SP Studio s.r.o., Český Krumlov, a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
               Bod trvá   Z. starosta, ved. EO 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                            
672/41 – Návrh na převzetí vodovodu do majetku města – chaty u Záhorkovického rybníka 
               ČEVAK České Budějovice vypracovává technické požadavky, které by měl vodovod splňovat.  
               Bod trvá   Z. místostarosta 
673/41/43 – Garáže u koupaliště „Na Skalkách“ - eroze 
               Rada ukládá projednání možnosti řešení eroze půdy v prostoru garáží u koupaliště „Na Skalkách“ se spo- 
               lečností STAVING CB Nová Ves, České Budějovice – jako rychlé řešení ukládá zabezpečit svah.  
               Bod se vypouští   Z. místostarosta  
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                            
679/41 – Doporučení náměstkyně ministra vnitra – udělení výjimky z doby nočního klidu 
               Rada bere na vědomí doporučení náměstkyně ministra vnitra na změnu obecně závazné vyhlášky ve věci  
               udělování výjimky z doby nočního klidu a ukládá připravit termíny akcí, které se výjimky z doby noční- 
               ho klidu týkají. 
               Bod trvá   Z. rada města 
 
2. Usnesení č. 680/43 
Rada bere na vědomí informace pana F. a pana R. k projektu Obec občanům, jehož podstatou je zajištění obecní 
energetické soutěže pro domácnosti společností Terra Group Investment Brno, ale do projektu se nezapojuje. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                       
3. Usnesení č. 681/43 
Rada schvaluje Dohodu o spolupráci v rámci projektu Se sousedy II (Zaměstnanost venkova v Jihočeském kraji) 
mezi Česká republika – Úřad práce České republiky a Městem Velešín a ukládá starostovi města dohodu pode-
psat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                       
4. Usnesení č. 682/43 
Rada bere na vědomí protokol Úřadu práce ČR, krajská pobočka v Českých Budějovicích, o kontrole u příjemce 
veřejné finanční podpory s výsledkem „Bez závad“. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                       
5. Usnesení č. 683/43 
Rada bere na vědomí informaci společnosti EKOKOM Praha o změně příloh Smlouvy o zajištění zpětného odběru 
a využití odpadů z obalů, Výkaz o celkovém množství a druzích komunálního odpadu vytříděných a odstraněných 
v obcích za rok 2015 a Osvědčení o úspoře emisí. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                       
6. Usnesení č. 684/43 
Rada bere na vědomí žádost A. Koláře o posouzení možnosti směny pozemků dle předloženého nákresu a ukládá 
doložit stanoviska majitelů sousedních nemovitostí a provozovatelů sítí. 
Bod se sleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                       
7. Usnesení č. 685/43 
Rada bere na vědomí žádost Pavla a Josefa Švecových o pomoc při realizaci ZTV pro čtyři stavební parcely 
v osadě Chodeč a ukládá prověřit možnost bezúplatného převodu pozemku p.č. 3516/2, k.ú. Chodeč, jehož vlast-
níkem je Česká republika. Oslovit Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. Rada doporučuje řešit rea-
lizaci ZTV v aktualizaci územního plánu. 
Bod se sleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                       
 



Rada 43 (27. 06. 2016) 4

 
8. Usnesení č. 686/43 
Rada nesouhlasí s pronájmem plochy pod lodžií panu L. Landovi. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                       
9. Usnesení č. 687/43 
Rada bere na vědomí informaci o projednávání podmínek panem Jírovcem s odborem dopravy MěÚ Kaplice       
ke schválení projektu účelové komunikace u areálu Vkk Chodeč. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                       
10. Usnesení č. 688/43 
Rada bere na vědomí model financování akce „Holkov ČOV a kanalizace“ a návrh příkazní smlouvy, vše předlo-
žené společností Česká vodohospodářská s.r.o., České Budějovice, a nesouhlasí s podáním žádosti o dotaci na tuto 
akci z důvodu nízkého procenta dotace. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                       
11. Usnesení č. 689/43 
Rada souhlasí s aktualizací dat na rok 2016 na portálu www.ziveobce.cz.  
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                       
12. Usnesení č. 690/43 
Rada nemá námitek a konstatuje, že návrh domů je v souladu se schválenou koncepcí „Bydlení Na Vrších – byto-
vý dům“, v lokalitě Na Vrších, k.ú. Velešín, předloženou společností Tangenta České Budějovice. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                       
13. Usnesení č. 691/43 
Rada ukládá prověřit na příštím sněmu starostů, zda se připravuje na území Českokrumlovska obnovení služby 
Taxi pro seniory. 
Bod se sleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                       
14. Usnesení č. 692/43 
Rada bere na vědomí informaci Spolku 2/4 Velešín o dalším ročníku charitativního projektu Houpačka, který pro-
běhne dne 20.8.2016 na statku „U Hamerníků“ na Velešínském nádraží. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                       
15. Usnesení č. 693/43 
Rada vyjadřuje poděkování organizátorům a pořadatelům oslav výročí 750 let města Velešín. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                       
16. Usnesení č. 694/43 
Rada bere na vědomí informaci o řešení projektu cyklostezky Strahovem a nemá námitek. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                       
17. Usnesení č. 695/43 
Rada bere na vědomí návrh společnosti Attavena České Budějovice na spolupráci při zajišťování úklidu veřejných 
prostor města Velešín klienty této společnosti, jejíž hlavní činností je podpora osob při návratu na trh práce,           
se spoluprací souhlasí a ukládá zjistit podmínky spolupráce. 
Bod se sleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                       
18. Usnesení č. 696/43 
Rada schvaluje navržené odměny ředitelům organizací města Velešín (ZŠ, MŠ, KIC, SMM) za 1. pololetí 2016.     
Rada ukládá ředitelům a jednateli uvedených organizací účast na všech zasedáních zastupitelstva města Velešín. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ředitelé organizací města 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                       
19. Usnesení č. 697/43 
Rada souhlasí s úhradou výdajů za stravu pro aktivní účastníky vzpomínkové akce 101. výročí narození stíhacího 
pilota 313. perutě RAF Prokopa Brázdy dne 2.7.2016. 
Bod se nesleduje   Z. ved. EO, KIC 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                       
20. Usnesení č. 698/43 
Rada souhlasí s návrhem na umístění dalších „retardérů“ do obytné zóny – u lékárny a u vodárny. Ukládá poptat 
cenovou nabídku na zpomalovací prahy a projednat vše s dotčenými orgány. 
Bod se sleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                             
 



Rada 43 (27. 06. 2016) 5

21. Usnesení č. 699/43 
Rada bere na vědomí návrh na správce údržby hřbitova, ukládá zjistit potřebný rozsah prací a zadat poptávku. 
Bod se sleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                       
22. Usnesení č. 700/43 
Rada schvaluje darovací smlouvu, jejímž předmětem je dar v rámci oslav „750 let Velešína“, mezi Tangenta, 
s.r.o., České Budějovice, a Městem Velešín, a ukládá starostovi města smlouvu podepsat., 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                       
 
 
 
Ve Velešíně dne 28.06.2016 
 
 
Zapsala: Radka Šímová 
                    
                                                                                                          Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta   
                                                                                                            
 
 
                                                                                                                      Jiří Růžička - místostarosta  
 


